
KOMISIJAS LĒMUMS 

(2010. gada 22. oktobris), 

ar kuru koriģē Savienības kvotu kopapjomu, ko saskaņā ar Savienības sistēmu piešķir 2013. gadam, 
un atceļ Lēmumu 2010/384/ES 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2010) 7180) 

(2010/634/ES) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 
13. oktobra Direktīvu 2003/87/EK, ar kuru nosaka sistēmu 
siltumnīcas efektu izraisošo gāzu emisijas kvotu tirdzniecībai 
Kopienā un groza Padomes Direktīvu 96/61/EK ( 1 ), un īpaši 
tās 9. pantu un 9.a panta 3. punktu, 

tā kā: 

(1) Direktīvas 2003/87/EK 9.a pants paredz – Savienības 
kvotu kopapjomu koriģē tā, lai tas atspoguļotu kvotas, 
kas izdotas iekārtām, kuras laikposmā no 2008. gada līdz 
2012. gadam saskaņā ar Direktīvas 2003/87/EK 24. 
panta 1. punktu bija iekļautas ES emisiju tirdzniecības 
sistēmā. Savienības kvotu kopapjoms jākoriģē arī attie
cībā uz iekārtām, kas veic direktīvas I pielikumā minētās 
darbības un kas ir iekļautas Savienības sistēmā no 2013. 
gada vai vēlāk. 

(2) Atbilstoši Direktīvas 2003/87/EK 9. pantam Komisijas 
2010. gada 9. jūlija Lēmumā 2010/384/ES par Kopienas 
kvotu kopapjomu, ko piešķir saskaņā ar ES emisijas 
kvotu tirdzniecības sistēmu 2013. gadam ( 2 ), Savienības 
2013. gada kvotu absolūtā daudzuma pamatā bija kvotu 
kopapjoms, ko dalībvalstis piešķīrušas vai gatavojās 
piešķirt saskaņā ar Komisijas lēmumiem par emisiju 
kvotu valsts sadales plāniem laikposmā no 2008. gada 
līdz 2012. gadam. Tā kā kopš lēmuma pieņemšanas ir 
parādījusies jauna informācija, tas jāatceļ un jāaizstāj. 

(3) Papildus dalībvalstu pieteikumiem par papildu darbību un 
gāzu vienpusēju iekļaušanu Savienības sistēmā saskaņā ar 
Direktīvas 2003/87/EK 24. panta 1. punktu darbības, kas 
agrāk nebija Savienības sistēmā, tajā tika iekļautas ar 
Komisijas Lēmumiem C(2008) 7867, C(2009) 3032 un 
C(2009) 9849. Šā lēmuma nolūkā pieteikumi atbilstīgi 
Direktīvas 2003/87/EK 24. panta 1. punktam jāņem 
vērā gadījumos, kad Komisija apstiprinājusi to iekļaušanu 
līdz 2010. gada 31. augustam. Turpmākās Savienības 
kvotu kopapjoma korekcijās 2013. gadam saglabāsies 
iespēja atspoguļot iekļaušanas, ko Komisija apstiprinājusi 
pēc minētā datuma. Atbilstoši Direktīvas 2003/87/EK 9.a 
panta 1. punktam no 2010. gada Savienības kvotu 
kopapjomu koriģē ar minētās direktīvas 9. pantā minēto 
lineāro koeficientu. 

(4) Saskaņā ar 2. panta 1. punktu Eiropas Parlamenta un 
Padomes 2009. gada 23. aprīļa Direktīvā 2009/29/EK, 
ar ko Direktīvu 2003/87/EK groza, lai uzlabotu un papla 
šinātu Kopienas siltumnīcas efektu izraisošo gāzu emisiju 
kvotu tirdzniecības sistēmu ( 3 ), dalībvalstīs stājušies spēkā 
normatīvie un administratīvie akti, kuri vajadzīgi, lai to 
iekārtu operatori, kas veic Direktīvas 2003/87/EK I pieli
kumā minētās darbības un kas Savienības sistēmā 
iekļautas 2013. gadā vai vēlāk, var attiecīgajai kompeten
tajai iestādei iesniegt pienācīgi pamatotus un neatkarīgi 
verificētus emisiju datus. Šādi dati ir vajadzīgi, ja tos ņem 
vērā Savienības kvotu kopapjoma korekcijā. Dalībvalstīm 
bija jāiesniedz Komisijai pienācīgi pamatoti emisiju dati 
līdz 2010. gada 30. jūnijam. 

(5) Lai nodrošinātu vienādus noteikumus visām iekārtām, 
emisiju dati, ko dalībvalstis iesniegušas Komisijai, jāko
riģē, ņemot vērā emisiju samazināšanas pienākumu, 
kāds tiktu paredzēts iekārtām, ko iekļauj Savienības 
sistēmā no 2013. gada vai vēlāk, ja šīs iekārtas būtu 
iekļautas sistēmā no 2005. gada. Savienības kvotu kopap
joms no 2010. gada jākoriģē arī atbilstoši direktīvas 9.a 
panta 2. punktam ar lineāro koeficientu, kas minēts 
direktīvas 9. pantā. Ja Savienībai pievienojas jaunas dalīb
valstis, turpmākajās Savienības kvotu kopapjoma korek
cijās saglabāsies iespēja atspoguļot papildu informāciju.

LV L 279/34 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 23.10.2010. 

( 1 ) OV L 275, 25.10.2003., 32. lpp. 
( 2 ) OV L 175, 10.7.2010., 36. lpp. ( 3 ) OV L 140, 5.6.2009., 63. lpp.



(6) Gadījumos, kad dalībvalstis ziņojušas par emisijām no 
iekārtām, kas ražo amonjaku vai nātrija karbonātu un 
Savienības sistēmā tiks iekļautas tikai no 2013. gada, 
emisijas, kas kalpoja par pamatu Savienības kvotu kopap
joma korekcijas aprēķinam, kā noteikts šajā lēmumā, tika 
ņemtas vērā, pieņemot, ka šīs emisijas atspoguļo emisijas 
Direktīvas 2003/87/EK 3. panta b) punkta nozīmē. Lai 
nodrošinātu konsekvenci starp Savienības sistēmas kvotu 
kopajomu un emisijām, par kurām nodotas kvotas, sagla
bāsies iespēja pārskatīt Savienības kvotu kopapjomu, ja 
regulā, ko pieņem saskaņā ar Direktīvas 2003/87/EK 14. 
panta 1. punktu, tiks izmantota cita pieeja. 

(7) Lai novērstu dubultu uzskaiti, Savienības kvotu kopap
joma korekcijā jāņem vērā tikai tās emisijas, kas pazi 
ņotas par Direktīvas 2003/87/EK I pielikumā minētajām 
darbībām, ko Savienības sistēmā iekļaus pēc 2013. gada. 

(8) Atbilstoši Direktīvas 2003/87/EK 27. pantam dalībvalstis 
var izslēgt no Savienības sistēmas dažas iekārtas, ja tās 
paziņo Komisijai par katru no šīm iekārtām ne vēlāk kā 
2011. gada 30. septembrī un ja Komisija neiebilst. Komi
sija vēl nav saņēmusi no dalībvalstīm šādus paziņojumus. 
Saglabāsies iespēja atspoguļot minētos izslēgšanas gadī
jumus turpmākās Savienības kvotu kopapjoma korekcijās 
2013. gadam. 

(9) Iespējams, būs jāņem vērā papildu informācija par Savie
nības kvotu kopajoma korekciju atbilstoši Direktīvas 
2003/87/EK 9. pantam, kā noteikts Lēmumā 
2010/384/ES, ja šāda informācija parādīsies. Saglabāsies 
iespēja atspoguļot šādu papildu informāciju turpmākās 
Savienības kvotu kopapjoma korekcijās 2013. gadam. 

(10) Pamatojoties uz informāciju, kas ir pieejama kopš 
Lēmuma 2010/384/ES pieņemšanas, dalībvalstu piešķir
tais gada vidējais kvotu kopapjoms saskaņā ar Komisijas 
lēmumiem par emisiju kvotu valsts sadales plāniem laik
posmā no 2008. gada līdz 2012. gadam, kurš ņemts 
vērā, aprēķinot Savienības kvotu kopapjomu atbilstoši 
Direktīvas 2003/87/EK 9. pantam, ir 2 037 227 209. 

(11) Savienības kvotu absolūtais kopapjoms 2013. gadam, kas 
minēts Direktīvas 2003/87/EK 9. pantā, ir 
1 930 883 949. 

(12) Attiecībā uz 2013. gadu kvotu apjoms, kas piešķirts par 
iekārtām, kuras bija iekļautas Savienības sistēmā laik
posmā no 2008. līdz 2012. gadam atbilstoši Direktīvas 
2003/87/EK 24. panta 1. punktam, un kas koriģēts ar 
minētās direktīvas 9. pantā paredzēto lineāro koeficientu, 
ir 1 328 218. 

(13) Attiecībā uz 2013. gadu kvotu apjoms, kas piešķirts par 
iekārtām, kuras iekļautas Savienības sistēmā pēc 2013. 
gada, un kas koriģēts ar minētās direktīvas 9. pantā pare
dzēto lineāro koeficientu, ir 106 940 715. 

(14) Pamatojoties uz 9. un 9.a pantu, kvotu kopapjoms, ko 
piešķir, sākot ar 2013. gadu, katru gadu lineāri jāsama
zina par 1,74 %, tas ir, 37 435 387 kvotām, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Savienības kvotu absolūtais kopapjoms 2013. gadam, kas 
minēts Direktīvas 2003/87/EK 9. pantā un 9.a panta 1. un 2. 
punktā, ir 2 039 152 882 kvotas. 

2. pants 

Lēmumu 2010/384/ES atceļ. 

3. pants 

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm. 

Briselē, 2010. gada 22. oktobrī 

Komisijas vārdā – 
Komisijas locekle 

Connie HEDEGAARD

LV 23.10.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 279/35


